


Grad Tuzla i JKP ‘’Pannonica’’ d.o.o. Tuzla 
su  u decembru daleke 2006. godine 
otvorili prvo klizalište u Tuzli na prostoru 
stadiona Telex, kao jedinu zimsku sportsko- 
rekreativnu turističku ponudu Grada Tuzle.  

Klizalište je otvorenog tipa sa zamrznutom 
ledenom pločom veličine 650 m² i 
kompletnom infrastrukturom kapaciteta 
150 klizača/sat,  a natkrivka površine 
800 m2  omogućava  rad klizališta u svim 
zimskim vremenskim uslovima. Tokom 14 
godina rada,  Gradsko Klizalište Panonika 
se nalazilo i na prostoru Slane Banje i Trga 
Slobode, a od 2018. godine, JKP Pannonica 
d.o.o. Tuzla  svake zime postavlja  klizalište 
na kompleks slanih jezera Panonika u 
samom centru Tuzle.  Postavka klizališta 
traje od kraja novembra do polovine 
februara naredne godine, u zavisnosti 
od vremenskih uslova potrebnih za rad 
klizališta. Do sada je klizalište posjetilo 
preko 250.000 klizača a kroz Školu klizanja, 
osnovne pokrete na ledu je naučilo preko 
2300 najmlađih.
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Učimo od najboljih kako 
napraviti medij nove 
generacije. Superioran, 
a human (a da nije all-
digital ili all-analogue). 
Šta je next generation 
radio Kameleon?  On 
postaje hibrid od našeg 
ovogodišnjeg ulaska u 
tridesetu godinu, gdje 
ćete moći da se i sami 
kreativno poigravate: 
od vrhunskog muzičkog 

užitka radijskog programa preko novog live HD video 
studija, vlastitih komentara na aktualne dnevne sadržaje i 
puno nagrada i ljudskih priča uz smiješne situacije igre koja 
se zove “Igra spolova”, do potpune digitalizacije svih ostalih 
sadržaja dostupnih na vašim elektronskim uređajima. 

Naše dugogodišnje pripreme za ovu medijsku revoluciju 
ili Kamelevoluciju smo inspirativno tražili na najvećim 
svjetskim prezentacijama novih koncepata medija i 
tehnologija, ali ovo što imate pred sobom je 100% domaći 
proizvod ekipe Kameleona koja se, prilagođena novoj 
situaciji, proširuje za nove mlade, kreativne i energične 
zaljubljenike u komunikaciju. 
Naše teme su društvo, politika, obrazovanje, kultura, sport, 
umjetnost, mladi, ljudska prava, ali uz to vas već sada 
pozivamo  da nam predložite ko su za vas #totalnopozitivne 
ličnosti iz prošle godine.

2022. će donijeti 5. Auto-moto show u maju mjesecu, 
pojačan za turističke destinacije koje volite. Izazov  petog 
po redu Festivala savremene žene će biti da vas iznenadimo 
novim međunarodnim sadržajem, a vrhunac ljeta je 
svakako Festival mladih koji okuplja oko 60 organizacija i 
jača aktivnosti NGO sektora i sve ono što je najbolje iz 
naših gradova tuzlanskog kantona, sa ciljem da postanemo 
Evropska regija mladih 2025./26. godine.

Kraj sljedeće godine planiramo zasladiti petim BH 
Engineering Weeks-om.

Ovakvi događaji su još u prošlosti jako utjecali na moj 
profesionalni razvoj, a sada se trudim da prenesem nova 
znanja svim mladim ljudima ove regije. Obećavam da će 
naši eventi 2022. godine biti najbolje u čemu ćete moći 
uživo učestvovati ali i gledati live-stream na vlastitim 
smartphone-ima. 

Ako ne možemo da putujemo svi u svijet umjetnosti i 
inovacija, mi smo preuzeli odgovornost da dovodimo svijet 
nama, ovdje i sada. 
 
Želim vam sretne nadolazeće praznike i 
Novu 2022. godinu.
 
Vaš, 
 
Zlatko Berbić
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Agencija Colosseum
Radio Kameleon

Za izdavača
Amir Zonić
amir@kameleon.ba

Izvršni direktor
Zlatko Berbić
berbic@kameleon.ba

Uz podršku

Marketing, prodaja i distribucija
Radio Kameleon
Agencija Colosseum
marketing@kameleon.ba
+387 35 302 500

Dizajn
Agencija Colosseum

www.radiokameleon.ba

DOBRO DOŠLI U TK    3

KNJIGA FARAH    6

NEKA ME VIDE    7

GRAD TUZLA     8

GRADAČAC     12

LUKAVAC     14

TUZLANSKI KANTON - PRESTOLNICA MLADIH 20

GROZNO JUTRO NA KAMELEONU  23

BITKA SPOLOVA    24

TOTALNO POZITIVNA LIČNOST  28

LETE NAM LETE 30-TE    29

EKO KIDS CHALLENGE   31

BH FUTURES FOUNDATION   33

NOVA NORMALA: 
KAMEL(R)EVOLUCIJA

3



"Novodent - Centar za dentalnu estetiku i implantologiju" je savremeno opremljen 
prostor u kojem se pružaju sve vrste stomatoloških usluga.

Naši tretmani su zasnovani na najnovijim kliničkim protokolima koji poštuju 
norme minimalno invazivne stomatologije. Pored poštovanja protokola u radu 
koristimo najnovija rješenja iz svijeta stomatoloških digitalnih tehnologija kako u 
dijagnostičkim tako i u svim terapeutskim procedurama. Kad je riječ o dijagnos-
tičkim procedurama sve vrste zračenja u svrhu dijagnostike smo sveli na najmanju 
moguću dozu za pacijenta. Na ovaj način smo zaštitili zdravlje pacijenta, a mi ne 
samo da smo postali precizniji i da možemo u svakom trenu da pratimo proces 
liječenja pacijenta nego ujedno imamo mogućnost digitalnog planiranja i veću 
paletu rješenja u svakoj situaciji.

CENTAR ZA DENTALNU ESTETIKU
I IMPLANTOLOGIJU “NOVODENT”

BTI RECOGNIZED CENTRE

ZAŠTO DA IZABERETE NAS?

Zato jer nudimo najbolji omjer
cijene i kvalitete

Zato jer nam je svaki pacijent najvažniji

Zato jer imamo višedecenijsko iskustvo

Zato jer neprestano učimo i usavršavamo se

Zato jer garantujemo kvalitet svih naših radova

Zato jer koristimo najsavremeniju opremu 

ZAKAŽITE TERMIN

info@novodent.ba
www.novodent.ba

Branislava Nušića 5a
75000 Tuzla

+387 61 13 23 33
+387 35 28 63 31

@novodentBiH

facebook.com/novodentBiH

RADNO VRIJEME ORDINACIJE: Ponedjeljak - Petak // 09h - 18h



Tim mladih i pasioniranih stručnjaka vam stoji na raspolag-
anju kako bi riješili sve vaše zahtjeve pri kreiranju vašeg 
novog osmijeha.
Ulažemo potrebno znanje i tehnologije sa ciljem da vam 
podarimo osmijeh koji ste uvijek željeli. Pod sloganom 
"Osmijeh koji zlata vrijedi" uradili smo nevjerovatne stvari za 
naše pacijente.
Iz tog razloga se konstantno usavršavamo i unaprijeđujemo 
našu opremu i usvajamo nove terapijske metode i estetske 
trendove.

STOMATOLOŠKA ORDINACIJA
“PRIMADENT”

PRIMADENT
STOMATOLOŠKA ORDINACIJA

@primadent.tuzlafacebook.com/primadent.tuzla

ZAKAŽITE TERMIN
info@primadent.ba
www.primadent.ba

Krečanska ulica 15 i 17
75000 Tuzla

+387 61 21 76 47
+387 35 21 06 69

RADNO VRIJEME ORDINACIJE
Ponedjeljak

Utorak
Srijeda

12h - 20h Četvrtak
Petak 08h - 16h Subota 08.30h - 19.30h



KNJIžEVNOST: 
KNJIGA „FARAH - 
KRISTALI SJEćANJA“

U ovoj svojevrsnoj autobiografiji autorica Zurijeta Suljagić 
govori o mnogim pojedinostima koje su imale presudan 
značaj za njen put: Od odrastanja, školskih dana, igranja na 
ulicama Tuzle, upoznavanja muža Edina Suljagića, rađanja 
djece, stvaranja Farah kozmetičkog studija,...

Knjiga Farah – Kristali sjećanja knjiga je, kako je 
autorica istakla, u kojoj se svako može pronaći.

23 godine Dermatološko-kozmetičkog 
studija Farah.

Više od dvije decenije predanog i profesionalnog 
poslovanja dermatološko-kozmetičkog studija 
Farah autorica je opisala i u svojoj knjizi.

Zurijeta Suljagić uputila je veliku zahvalnost i 
svima koji su dali svoj doprinos u ovom književnom 
poduhvatu.

“Farah: Kristali sjećanja, moje četvrto dijete!
Hvala uredniku moje knjige Almiru Aliću, promotoru 
Damiru Šehanoviću, grafičkoj kući Eurografika Zvornik, 
dizajn studiju Knap iz Sarajeva te lektorici Edini Fazlić.”
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Kampanjom NEKA ME VIDE želimo podsjetiti 
sve nas, a posebno vozače da hiljade mališana 
svakodnevno odlaze i vraćaju se iz škole i  prolazeći 
saobraćanicama izlažu se opasnostima koje vrebaju 
u prometu. Posebno sada kada je pred nama 
kišovito i sniježno vrijeme, vozači trebaju obratiti 
još više pažnju na djecu pogotovo u blizi škola.

Kroz kampanju, posjećene su brojne škole na 
prostoru Tuzlanskog kantona te su djeca mogla 
čuti i naučiti o sigurnosti u saobraćaju, posebno 
kada se radi o njihovom bezbjednom kretanju od 
kuće do škole.

Najveći broj saobraćajnih nesreća na 
području Federacije BiH u 2020. godini 
zabilježen je na ulicama u naselju (52,77%) 
a zatim na magistralnim putevima (28,7%) 

onda slijede lokalni (9,5 %) pa regionalni 
putevi (9,1%). 

Posebno zabrinjava stanje u Tuzlanskom kantonu 
gdje broj saobraćajnih nesreća u posmatranom 
periodu konstantno raste.

Cilj projekat  NEKA ME VIDE je povećanje stepena 
bezbijednosti saobraćaja u TK, povećanje sigurnosti 
djece, ali i svih ostalih u saobraćaju smanjenjem 
velikog broja nesreća u kojima je broj povrijeđene 
i poginule djece putem inovativne i kreativne 
promotivne kampanje o važnosti poštivanja 
saobraćajnih propisa i sigurne, savjesne vožnje. 
Edukovati djecu i profesore o jednom od akutnih 
problema BH društva, nepoštivanju saobraćajnih 
propisa, i upoznati ih sa posljedicama koje mogu 
spriječiti.

Prijatelji djece pokrenuli kampanju NEKA ME VIDE. 
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centru današnjeg grada 
Tuzle, što je jedinstven slučaj  
i dokaz  da je to naselje bilo 
početak kontinuiteta življenja 
na prostoru današnjeg grada, 
kroz sve historijske periode, 
pa do danas. 

Mnogi Tuzlu zovu “Grad na 
zrnu soli”, a to “zrno soli” 
su stotine miliona tona 
kamene soli i slane vode koje 
je iza sebe ostavilo staro 
Panonsko more koje se prije 
više desetina miliona godina 
povlačilo sa ovih prostora. 

Tuzla je jedinstvena turistička 
atrakcija u jugoistočnoj 
Evropi, i jedini grad u Evropi 
i svijetu koji ima slana 
jezera koja su istovremeno 
i kupalište i plaža u najužem 
centru grada.

Zbog toga je Tuzla dobitnik 
nagrade Odisej (Ulysses) 
koju joj je Svjetska turistička 
organizacija Ujedinjenih 
nacija – UNWTO, 2012. 
godine dodijelila za projekat 
„Valorizacija prirodnog 
naslijeđa - Panonska slana 
jezera u Tuzli“

TUZLA - GRAD 
NA ZRNU SOLI

U uskoj, ali dugačkoj udolini zagrljena obroncima 
Majevice ugnijezdila se Tuzla. U početku je to 
bilo sojeničko naselje iz doba neolita, a kroz 
historijske periode ovdje se odvijao život te je 
tako Tuzla jedno od najstarijih naselja u Evropi 
sa kontinuitetom življenja. 

Tuzla je jedno od najstarijih naselja Evrope sa 
kontinuitetom življenja, a u njoj je pronađeno 
najstarije sojeničko naselje u Evropi koje datira iz 
neolita. Neolitsko naselje je pronađeno u samom 

Photos : Una Storia Weddings
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Decembarski dane, a posebno 
noći krasi bogata ugostiteljska 
ponuda i muzičko-zabavni program. 
Građanke i građani Tuzle, ali i gošće 
i gosti našeg grada, imat će priliku 
na najvećem i naljepšem trgu u 
Bosni i Hercegovini  - Trgu slobode, 
u narednih mjesec dana uživati 
prazničnim čarima uz bogat muzičko-
zabavni program i gastro-ponudu. 
Na ovaj način lokalni poduzetnici, 
ugostitelji i obrtnici promovišu 
i plasiraju svoje proizvode, dok 
se nastupima lokalnih muzičkih 
bendova promoviše domaća 
muzička scena. 

U Tuzli ćete se osjećati 
dobro i sigurno, odakle 
god da dolazite. Tuzla 
je grad koji se voli i u 
koji su svi dobrodošli. 

“Zima u Tuzli“ za građane našeg 
grada ali i druge posjetioce donosi 
izuzetan praznični ugođaj kojim je 
obogaćena turistička ponuda Tuzle 
i u zimskom periodu. 

Posjetioci će petkom i subotom 
moći uživati u muzičkim koncertima 
i bogatoj gastronomskoj ponudi, a 
nedjeljom će najmlađi moći uživati 
u sadržaju koji je prilagođen za 
njihov uzrast. 
Osim bogate ponude na Trgu 
Slobode, posjetioci imaju priliku 
zabaviti se i na klizalištu koje se 
nalazi na kompleksu Pannonica. 
Pored svakodnevnih termina za 
klizanje na Klizalištu se organizuju 
raznorazne zabave i animacije te 
škola klizanja. 

Tuzla je grad kojim se svi njeni 
građani ponose. Poznata je 
po svojoj multikulturalnosti, 
multietničnosti i otvorenosti, 
i upravo je to ono što je Tuzlu 
pozicioniralo kao višemilenijsko 
mjesto zdravlja, kulture, znanja i 
tolerancije. 

Praznična čarolija “Zima u Tuzli”

Gdje se informisati?

Da biste se najlakše informisali 
o svemu što možete vidjeti 
i okusiti u Tuzli, posjetite 
Turistički info centar u sklopu 
Turističke zajednice grada 
Tuzle (www.tztz.ba) na Sonom 
trgu. U Tuzli ćete uživati 
u bogatoj gastronomskoj 
ponudi, jer ćete na svakom 
koraku imati priliku probati 
specijalitete tradicionalne 
bosanske i internacionalne 
kuhinje.
 tuzlatourism
 tzgradatuzlaPhotos : Una Storia Weddings
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promjene. Mene pokreću upravo dijalozi sa 
publikom, razgovori, razmjena promišljanja koje 
ponekad može aktivirati samo univerzalna moć 
umjetnosti“, kaže Selesković na početku našeg 
razgovora. 

Misli slobodu (Think Freedom) je umjetnička 
instalacija koja koja bez daha ostavlja sve one 
koji su imali priliku da je pogledaju, a do sada su 
je pogledali mnogi! Danas instalacija broji preko 
4000 ptica, a prvi put postavljena je u BiH. 

„Think Freedom instalacija je krenula iz 
Sarajeva i do sada je putovala u 17 gradova 
Europe. Ove godine ni pandemija nas nije mogla 
zaustaviti, te smo uz pomoć novih tehnologija, 
interaktivne proširene stvarnosti instalaciju 
mogli vidjeti u Španiji i Portugalu, a u fizičkom 
obliku u Italiji. Izuzetno mi je drago da smo uz 
podršku Ministarstva vanjskih poslova obilježili 
međunarodnu kampanju ‘12 dana mira’ u BiH 
gostujući sa instalacijom u tri grada na tri tačke 
bh. trougla - u Bijeljini, Velikoj Kladuši i Trebinju“, 
dodaje Selesković

Svjetska nagrada u Tuzlu
Instalacija Think Freedom višestruko je 
nagrađivana, a jedno od najvećih priznanja stiglo 
je iz Velike Britanije. 

„World Citizen Artists je organizacija koja okuplja 
fondacije iz Velike Britanije, kako bi promovisala 
angažiranu umjetnost. Ja sam dobitnica ove 
nagrade za 2020. godinu u vizuelnoj umjetnosti i 
jako sam ponosna na upravo to što je ta nagrada 

stigla za instalaciju napravljenu i predstavljenu 
u BiH. Dokazali smo ponovno da nismo samo 
pratioci trendova, nego da ih mi postavljamo“, 
ponosno kaže Selesković.

Postavka instalacije Think Freedom u Sorrentu 
ove godine je nagrađena od SyArt Fondacije i 
grada Sorrenta za najbolju instalaciju. Uprkos svim 
preprekama koje nam pandemija postavlja ipak je 
ova nagrada ponovo dokazala da se umjetnost ne 
može tako lako zaustaviti. 

„Na ovoj izložbi predstavljeni su radovi umjetnika 
iz cijeloga svijeta i zaista sam ponosna što sam tu 
nagradu donijela u BiH“, dodaje. 

Edina Selesković je kreativna direktorica Radija 
Kameleon, gdje aktivno radi na organizaciji 
festivala i događaja. Također, u Tuzlu je, pored 
svjetskih nagrada, dovela i stotine najuspješnijih 
žena iz cijelog svijeta u sklopu „Festivala 
savremene žene“ čija je osnivačica.

Edina Selesković rođena je u Tuzli, a svoju umjetničku 
karijeru započela je SAD-u gdje je i provela više od 20 
godina. Ipak, spletom okolnosti, put je ponovo doveo 
u rodni grad, gdje nastavlja da još više radi na polju 
umjetnosti, ali angažirane!
„Vjerujem da angažirana umjetnost našeg vremena 
podrazumijeva i umjetnost i umjetnika koji zaista sudjeluje 
u društvu, koji ne samo komentira i dokumentuje 
vrijeme u kojem živimo, nego želi inspirisati i izazvati 

UMJETNOST SE 
NE MOžE LAKO 
ZAUSTAVITI



SVEČANO OTVOREN 
PRVI „ZIMSKI GRADačac“

Nosilac aktivnosti je Turistička 
zajednica grada Gradačac uz 
pokroviteljstvo Grada Gradačac i 
gradonačelnika Edisa Dervišagića. 
Partneri na ovom projektu su Centar 
za kulturu „Ahmed Muradbegović“, JP 
„Parkinzi“ i Moto klub „Zmaj 1974“ 
Gradačac.
Programom  manifestacije  predviđeno 
je postavljanje klizališta sa sadržajem 
prilagođenim svim uzrastima. 
Građanima i gostima Gradačca 
pripremljen je bogat program, a za 
najmlađe učenike osnovnih škola sa 
područja grada biti će organizovana 
Molky besplatna škola klizanja. 
Postavljene su i drvene kućice 
za prodaju prigodnih proizvoda i 
organizovan „Zimski bazar“.

U Gradačcu je po prvi put ove godine 
otvorena kulturno-zabavna manifestacija 

„Zimski GRADačac“ .

POSJETITE
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U sklopu ove manifestacije planiran je niz kulturnih i zabavnih 
manifestacija (koncerti, igrokazi za najmlađe i podjela 
Novogodišnjih paketića ) kao i doček Nove godine 2022. 
uz vatromet. Cilj manifestacije je da obogatimo turističku 
ponudu i da Gradačac postane značajna i prepoznatljiva 
turistička destinacija za sve naše građane i goste.

Možemo slobodno reći da Gradačačani i Gradačačanke žive 
najljepšu zimsku priču kakvu ne pamte ni njeni stariji sugrađani. 
Poseban ugođaj Starog grada Gradačac pod snijegom mogao 
bi biti razlog za posjetu ovom idiličnom mjestu.

U kompleksu „ Starog grada“ u Gradačcu osim kule 
Husein kapetan Gradaščevića nalaze se i drugi 
kulturno historijski objekati kao što su Sahat kula, 
Zavičajna zbirka, tuneli ispod kompleksa grada, 
rodna kuća Husein kapetan Gradaščevića i džamija 
Husejnija. Tu je i poznati restoran „Čardak„ s 
vidikovcem. 

Osim kulturno historijskih spomenika okolina 
Gradačca obiluje prirodnim ljepotama, a vještačka 
jezera ( Vidara i Hazna ) zajedno sa lovištima 
bogatim raznim vrstama niske i visoke divljači 
pružaju izvanredne uslove za razvoj turizma, lova i 
ribolova.

Jezero Hazna se nalazi u neposrednoj blizini centra grada. Oko 
jezera su uređena šetališta, tako da je ovo područje idealno za 
šetanje i rekreaciju. 
Šetnja duž obale jezera dovesti će vas do novootvorenog restorana 
kraj jezera, koji nudi ugodan ambijent za uživanje uz kafu, porodični 
ručak, ali i događaje kao što su rođendani, vjenčanja, te druženja sa 
vašim najdražima.

S obzirom na obilje prirodnih atraktivnosti i bogatog kulturno-
historijskog naslijeđa, turizam je jedna od bitnih komponenti razvoja 
Gradačca čime se nametnuo kao iznimno atraktivna turistička 
destinacija na Tuzlanskom kantonu ali i široj regiji.



POSJETITE LUKAVAC

U godini 2021., koja je za mnoge 
privredne subjekte, djelatnosti 
i samu privredu predstavljala 
veliku nepoznanicu i izazov, 
vrijedni ljudi okupljeni oko 
Turističke zajednice općine 
Lukavac u saradnji sa stručnim 
službama općine Lukavac  
odradili su značajne projekte za 
razvoj turizma. Projekti stvaranja 
turističkih mikro lokacija počeli 
su izgradnjom biciklističke staze 
i  izletišta Tirinovac u saradnji 
sa Turističkom zajednicom 
Tuzlanskog kantona. 

Pomenuti projekat je  
lukavčanima i drugim 
posjetiocima ponudio prostor u 
prirodnom okruženju do kojega 

je moguće doći iz nekoliko 
mjesnih zajednica, a koji ima 
mogućnost  spajanja sa drugim 
biciklističkim transverzalama 
značajnih za region ne samo 
općinu.
Lukavački Sajam turizma  LIST’’ – 
Na prostoru ex YU ovo je jedini 
sajam turizma ove godine iako 
je teritorija mnogo šira na koju 
se ovaj podatak može primjeniti 
jer ne postoje zvanični podaci 
da je bilo koji od tradicionalnih 
sajmova turizma od Berlina 
preko Ljubljane i Beograda pa 
do Soluna i Istanbula održan ove 
godine.
Slično se dogodilo i prošle 
godine, ukoliko posmatramo 
period pandemije. Odavno je ova 

Godina značajnih manifestacija 
i animiranja turizma na 

području općine Lukavac
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Novogodišnje praznike 
će i ove godine obilježiti 
održavanje Lukavačke 
zime. Manifestacija će 
se održati na platou 
JU Centra za kulturu u 
periodu od 10. decembra 
2021.god. do 7. januara 
2022.god. U ponudi će 
biti novogodišnji pokloni, 
kuhano vino, raznovrsne 
poslastice, božićni kolačići 
i božićni ukrasi. Radno 
vrijeme od 13:00 h do 
23:00 h. Svi posjetioci će 
moći uživati u zabavnom 
programu svakog vikenda. 
Građani će na otvorenom 
moći uživati u koncertima 

izvođača Big Brothers 
Band, Alter Acoustic i 
Belme Sakić sa pratećim 
bendom.
Za najmlađe zimska čarolija 
počinje sa zabavom na 
ledu istog dana. Klizalište 
će biti otvoreno u periodu 
od 10. decembra 2021.
god. do 10. januara 2022. 
god., na platou JU Centar 
za kulturu Lukavac.
Organizatori:
Općina Lukavac, JU Centar 
za kulturu, Turistička 
zajednica općine Lukavac, 
tehnički izvođač Lukavački 
sajam.

manifestacija prerasla puko sajamsko 
izlaganje i pretvorila se u događaj 
koji okuplja veliki broj zanimljivih i 
dragih ljudi u nevjerovatnoj atmosferi 
pozitivne energije i dobrih vibracija. 
U stručnom dijelu  sajma održano 
je nekoliko zanimljivih projekata i 
seminara.
• prezentacija nacrta razvoja turizma  
   općine Lukavac;
• predavanje o implementaciji HACCP    
   standarda;

• okrugli sto ‘’Mogućnost razvoja 
  ruralnog turizma na području 
  Tuzlanskog kantona’’;
• predavanje na temu ‘’Planinarska 
   transverzala – Put Srebreničke 
   povelje’’, kao faktor ruralnog razvoja;
• predavanje na temu ‘’Dobra praksa 
   afirmacije ruralnog prostora na 
   primjeru Milo selo’’;
• predavanje na temu ‘’Seoski turizam i 
   način registrovanja djelatnosti u 
   okviru domaćinstva’’;

Događaj koji je svakako privukao 
najveću medijsku pažnju bio je izbor 
za MISS Bosne i Hercegovine, održan 
u velikoj sali Centra za kulturu Lukavac 
uz direktan televizijski prenos. 

Koncerti Divanhane, Amela Ćurića, 
Mravka travka samo su neke od 
manifestacija lukavačke općine.
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Posebno iskustvo 
posjete stomatologu.

Ordinacija 
DENTAL HOUSE

Vratite se iz 
Tuzlanskog 
kantona i 
Bosne i 

Hercegovine s 
osmijehom!

www.dentalhouse.ba

+387 61 99 1111

Na izuzetno pristupačnoj 
lokaciji, za svega 10 minuta 
vožnje automobilom od 
Internacionalnog aerodroma 
Tuzla u Gradu Živinice, nalazi se 
stomatološka ordinacija Dental 
House.

Odmah po dolasku ćete vidjeti 

s koliko ljubavi, te želje da se 
osjećate što prijatnije, je urečena 
ova ordinacija.

Mladi tim stručnjaka će se 
pobrinuti da svaki tretman proče 
bezbolno, a posvećenost i strast 
prema stomatologiji neće moći 
proći neprimijećeno.

Z a  l j e p š i  o s m i j e h

Dr. Zikret Smajlović, doktor stomatologije
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HASHTAG AUTOR 

Mjesto dobre hrane i zabave za sve uzraste

Hashtag Autor je ugostiteljski objekat u srcu Tuzle. 
Smješten je na početku pješačke zone, u blizini 
Gradskog parka, panonskih jezera i brojnih spomenika 
kulturno-istorijskog nasljeđa grada Tuzle.

Zbog rustikalnog ambijenta gosti se osjećaju ‘kao 
kod kuće’, pa je ovaj topli i ugodni lokal omiljen među 
domaćim gostima i turistima koji žele opuštajuću 
atmosferu uz bogat izbor pića i visoko kvalitetnu 
kuhinju.

Šta imamo u našoj ponudi?

U ponudi hrane ovog cijenjenog restorana možete naći 
jela sa roštilja, kao što su pljeksavice i kobasice, zatim  
izbor jela od pilećeg mesa, burgeri, ... Bogata ponuda 
italijanske kuhinje, koja uključuje širok izbor pizza i 
pasta jela. Menu ovog bisera tuzlanskog ugostiteljstva 
uključuje i vegetarijanska jela, paletu jela za doručak, 
kao različite vrste omleta i uštipaka. 

Ova kuhnja je naročito poznata po ukusnim čorbama 
i kuhanim jelima, na koja Tuzlaci često svrate na ručak 
nakon posla. U ponudi pića su različiti bezalkoholni 
napici, gazirani, negazirani i od prirodno cijeđenog 
voća, dok bar nudi nekoliko vrsta piva i visoko 
kvalitetnih vina te žestokih pića glasovitih svjetskih 
brendova. U toku zime i proljeća,  gostima su posebno 
atraktivne delicije kuhani džin i kuhano vino.

Zimska čarolija uz Hashtag Autor

Hashtag Autor ove godine svojim učešćem obogaćuje 
manifestaciju ‘Zima u Tuzli’ na Trgu Slobode. U 
kućici smještenoj do amfiteatra sa binom i uz samu 
novogodišnju jelku, ljubazno, nasmijano i veselo 
osoblje ovog divnog ugostiteljskog objekta će Vas 
rado ugostiti specijalitetima svoje kuhinje i bogatim 
izborom toplih i hladnih napitaka.

Naruči na

Uživajte ove zime 
i proljeća uz Hashtag Autor! 
www.hashtag.ba

Klosterska 7, Tuzla
FB HashtagAutor
061 133 188

19



Od 22. augusta do 21. septembra održan je prvi Festival mladih u TK, koji je Tuzlanski kanton postavio 
u  centar omladinskih aktivnosti u Bosni i Hercegovini kako bi ovu regiju napravili Evropskom 
prijestolnicom mladih!

1 000 radnih sati, preko 70 aktivnosti u Tuzli, Lukavcu, Gračanici, Gradačcu, Sapni, Čeliću i Živinicama, 
10 radionica i edukacija, 16 partnerskih institucija, 30 partnerskih organizacija i 10 000 učesnika su 
brojčani rezultati. 

Ipak, brojke nisu bile glavni cilj, već konkretne aktivnosti koje će 
doprinijeti boljem položaju mladih na području TK. 

Direktor Festivala mladih, Amir Zonić, ističe kako se sa 
pripremama za prvi festival krenulo godinu dana ranije: „Prije 
godinu dana smo napravili prvi Big Bang Challenge za mlade sa 
područja kantona, gdje smo dodijelili priznanja za najuspješnije 
pojedince u 10 kategorija. 

Onda je ta ideja prerasla u Festival mladih, gdje je glavni cilj da 
Tuzlanski kanton napravimo Evropskom prijestolnicom mladih 
(EYC) 2025. ili 2026. godine.“ 

Šta je to EYC?
Europska prijestolnica mladih naslov je koji dodjeljuje Evropski 
forum mladih osmišljen s ciljem osnaživanja mladih, jačanja 
participacije mladih i jačanja evropskog identiteta. Od 2014. 
Kongres lokalnih i regionalnih vlasti Vijeća Evrope službeni je 
partner koji daje titulu Evropske prijestolnice mladih.

TUZLANSKI KANTON – 
EVROPSKA PRIJESTOLNICA 
MLADIH
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Od gradova u regionu, Novi Sad 
je titulu nosio 2019., a Tirana će 
titulu nositi 2022. godine. Značaj 
kandidature prepoznala je i Vlada 
Tuzlanskog kantona koja je od 
samog početka partner na ovom 

projektu. „O koliko važnom 
projektu se radi govori i činjenica 
da je Vlada TK kandidaturu za 
Evropsku prijestolnicu mladih 
uvrstila u službenu Strategiju za 
razvoj TK. Zajedno sa Vladom TK 
koja će biti nosilac projekta cilj 
nam je TK napraviti Evropskom 
regijom mladih“, dodaje Zonić. 

Konkretni projekti i rješenja
Pored povezivanja i osnaživanja 
mladih, u narednih nekoliko 
godina do osvajanja titule 
planirane su i konkretne 
aktivnosti. Povećanje izdvajanja 
za mlade od strane lokalnih 
zajednica na godišnjem nivou, 
povećanje participacije mladih 
u donošenju odluka, izmjena 
omladinskih politika, ali i 
infrastrukturni projekti su samo 

sve mlade. „Ne možemo svi otići 
iz države, iako se čini da je tamo 
negdje bolje i ljepše. Mislim da 
još uvijek nije kasno da spasimo 
sebe i društvo, jer još uvijek u 
ovoj državi ima dovoljno nas 
koji mislimo da sebi možemo 
napraviti bolji i ljepši život kojem 
svi stremimo“, dodaje Zonić, i 
zaključuje: „Ovogodišnji Festival 
mladih bio je samo priprema za 
ono što tek dolazi!“ 

Ovo je ujedno i poziv svim 
organizacijama da već sada 
prijave svoje aktivnosti za naredni 
Festival mladih koji će biti održan 
na ljeto 2022. godine. 

Festival mladih 2021 završen je 
21. septembra velikim Summitom 
mladih u Tuzli na kojem su bili 
prisutni svi partneri projekta, ali 
i oni koji to tek trebaju postati, 
a sve ovogodišnje aktivnosti 
Festivala mladih možete pogledati 
na www.festivalmladih.ba, ili na 
društvenim mrežama.

neki od njih. 
Ipak, možda najveći ‘zalogaj’ u 
ovoj priči je oživljavanje i izgradnja 
modernog univerzitetskog 
kampusa u Tuzli: „Kampus 
UNTZ je godinama bio zapušten, 
iako se radi o veoma velikom i 
iskoristivom prostoru. Zajedno sa 
Vladom, Senatom UNTZ i našim 
partnerima organizirali smo i 
veliku akciju čišćenja Kampusa, 
a u narednih nekoliko godina 
planirana je i realizacija izgradnje 
modernog Kampusa za kojeg je 
idejno rješenje napravljeno prije 
desetak godina“, kaže Zonić, 
te nastavlja: „Novi Kampus će 
zasigurno Tuzlu i UNTZ vratiti 
na mapu poželjnih mjesta za 
studiranje.“

Sljedeći korak?
Sljedeći korak je definitivno 
organizacija Festivala mladih u 
2022. godini. Novog festivala, sa 
još više partnera, više aktivnosti, 
više konkretnih rješenja i narednih 
koraka ka boljoj budućnosti za 

GODIŠNJA AKTIVNOST
Svake godine novi evropski grad dobiva 

priliku da predstavi svoje inovativne 
ideje, projekte i aktivnosti kojima je 
cilj podići glas mladih i donijeti novu 

perspektivu mladih u sve aspekte 
gradskog života.

POKREćE ZAJEDNICU
Od javnog prijevoza i infrastrukture, 

preko kulturnih i obrazovnih programa 
i kreiranja demokratske politike, naslov 

Evropske prijestolnice mladih poziva 
gradove širom kontinenta da razmisle 
kako stupaju u kontakt sa mladima i 

uključuju ih.

STVARA BOLJE MOGUćNOSTI
Ključno je da mladi imaju jednake 
mogućnosti da oblikuju društveni, 

ekonomski i politički život u kojem žive. 
Inicijativa Evropske prijestolnice mladih 
ima za cilj podržati i mlade ljude i grad 

da otvore ove mogućnosti i vode put ka 
ostalim evropskim općinama.
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Jednom u 365 dana, koliko broji svaka iole normalna 
godina, dođe jedna luda noć u kojoj se čovjek-domaćin 
“pusti” s lanca i popije koju čašicu više. Razloga je 
puno, nekad je to sin jedinac, nekad završen kredit, a 
nekad jednostavno 31. decembar. 

Ovaj datum planetarno je prepoznatljiv kao “najluđa 
noć”, ali ipak je dan poslije toga malo luđi. Kefalo na 
ramenima postane bundeva veličine one Pepeljugine 
koju je koristila kao kočiju ili kao solidan televizor 
starije generacije. Mamurluk, datira još od pećinskog 
čovjeka i prvog promilnog sudara jetre i brlje.

Da ne biste skakali u bure sa kupusom i rasolom “na 
vugla” na glavice ili dehidrirali teglu i ostavili kisele 
krastavčiće da se praćakaju kao ribe na suhom, 
postoje metode da homosapiensu ranjenom bude 
bolje…

Đumbiranstvenost

Gdje naći đumbir prvog januara, svih mu promila 
planete lopte? Kupiti ga prije ranjavanja u najluđoj 
noći.  Kao lijek protiv mučnina, đumbir se već 
godinama koristi u kineskoj medicini, a zvanično je to 
istraživanjem potvrđeno i 2016. godine.  
Šoljica čaja od đumbira uz doručak je dobra za želudac 
junački. Recept za čajanku je prost k’o pasulj. U vruću 
vodu stavite dvije kašikice đumbirovog praha, pola 
soka od limuna i dvije kašikice meda. 

Na kašiku...

Ako već nemamo nikoga da nam pomjera vilice i trpa 
gotove zalogaje u ždrijelo, onda valja pojesti nešto 
lagano. Ništa teška artiljerija, poput pržene i teške 

hrane poput voća i žitarica. U reanimaciji od alkohola 
pomažu banane i avokado koji sadrže kalij, jer nam 
elektroliti trebaju kao budali šamar. 

Pij water maj frend

Nakon 31. decembra naše tijelo je pustinja, barut, mi 
smo živo blato i treba nam ono što kauboji ne vole u 
čizmama i sportisti u koljenima. Voda. Dehidrirali smo 
do dna. Motor je proključao. Prva stvar do koje treba 
otpuzati je česma i  na njoj provesti dobar dio dana. 
Česma je prijatelj, voda je milovanje po kosi, saveznik 
promilnog jurišnika, kako bi ustao i ušao u nove bitke 
alkoholne, koje će život opet donijeti. 

Spavanje za ljepotu

Kad bebe spavaju one rastu, kad mamuran čovjek 
spava on to mora. Padom u horizontalu, mamurnik 
dozvoljava da se u tijelu dese procesi. Da se imuno 
sistem za vratove pohvata sa bagrom promilnom, koja 
ne namjerava napustiti tijelo. Alarm je Juda, alarm je 
brat Brut i alarm treba snoozati čekićem. 

Znojimo se zajedno

Ako se nemaš s kim znojiti na mamurno jutro, znoji se 
sam. Znojenje je dobro i znojenjem iz tijela ispadaju 
sve one gadosti zbog kojih boli glava, ali boli i to isto 
tijelo toksično. Teško je vježbati i pokrenuti znojne 
žlijezde, ali kao alternativa može da ne odbijete 
prijatelja kad pokriva kuću ili unosi ćumur. Niko vas 
nije zvao. Pozovite se sami, a i alkohol ne odbijajte, 
jer kako stara lat. poslovica kaže klinus seklinusom 
izbijus.

KAD TE STARA NOKAUTIRA, A 
MAMURLUK DOČEKA U NOVOJ GODINI

Sretna Nova 
2022. godina 

uz puno 
dobrih veisalgia
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GROZNO JUTRO
NA KAMELEONU

„Ivan Grozni na Kameleon radiju vam želi 
dobro jutro“, ovo trebate kao dozu kofeina za 
dobar početak dana. Jutarnji program radio 
Kamelena ima misiju da pozitivnu energiju 
prenese svojim slušateljima kroz zabavne 
i društveno-političke teme sa satirom i 
cinizmom u sadržaju, a uvijek obećava 
osmijeh i dobru energiju. 

Ako poslušaš jednom, doći ćeš opet
Samom energijom koje jutarnji čovjek treba, 
a koju jutarnji program Radio Kameleon 
ima, garantujemo da ćete ponovo doći na 
#totalnopozitivan da čujete šta se dešava u 
TK, regiji, Evropi i svijetu, ali iz malo drugačijeg 
ugla. 

Radio Kameleon 102.7 FM; 
kameleon.ba/live

Viber: 062 222 442

Ko je Ivan Grozni?

Glas iz Radio Kameleona u rađanju zore je u 
stvari Ivan Grozni, zaštitnik pijetlova i alarma. 
Insomničar po prirodi i kofeinski ovisnik po 
društvu.  Pacifista je po prirodi, pa će na 
zveckanje ratom, jače zazveckati mirom. 

Potajno se loži i na Supermana, ali se boji da 
obuče crvene gaće preko pantalona, ali i dalje 
želi usmjeravati svoje radijske super moći za 
što pozitivnija, bolja, nasmijanija i lakša jutra 
običnog radnog čovjeka. 

Grozno vam jutro kameleonsko...sa Ivanom

Instagram: grozn1van
Twitter: grozn1van

SoundCloud: grozn1van 
Facebook: Ivan Arambašić
YouTube: Ivan Arambašić
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Od momenta kada pripadnik pećinske nastambe u kojoj je začet počne da ti 
artikulisano prenosi stečeno znanje o popravci mehaničkih stvari, kako prevoznih 

sredstava sa unutrašnjim sagorijevanjem koji na sebi ima oznaku W, tako i električnih stvari koje kad 
prestanu da rade treba da se prvo malo lupi dlanom sa strane i uz molitve višnjem stvaraocu istih u 
zapadnoj Njemačkoj, iznenada osjetiš pripadnost plemenu koji poslije davaoca života ili MAJKA kako 
će se dalje manifestovati u našim životima, koja će sve za tebe uraditi! Počne glasno izgovarati tvoju 
pripadnost, naravno po ocu (gore u tekstu definisanom pripadniku pećinske zajednice) toliko glasno da ti 
DNK počne prepoznavati osnovnu problematiku, barem tebi prvu u nizu od odnosa sa suprotnim polom 
u toplom domu gostoprimivom gdje te samo jedan pogrešan potez može dovesti do tvoje apsolutne 
rasplinutosti po zidovima, ili ako to prevedemo na jezike južnoslavenskih plemena: „Isti si svoj otac, samo 
nek je naopako nešto uraditi!” Ovime ćemo započeti sedam razloga zašto je muškarac uporniji od žene 
uprkos prirodi koja ga okružuje.

1. Svaki pripadnik plemena testosterona voli ići u šoping i provesti barem tri sata tamo gledajući modne 
krikove do svakog šava. Naravno kada ga njegova izabranica pita kakva je razlika između žutih pantalona 
i pantalona žutih koje je maločas obukla ti obavezno moraš objasniti u obliku doktorske disertacije i, 
naravno, da budeš ubjedljiv kao Stalone kad kaže „Adriannnnnnnnnn u ringu“. Rekao je niko od muškog 
roda ikad!

2. Svaki pripadnik muškog roda na prvom izlasku voli duge šetnje, čitati knjige i gnuša se video 
uradaka za odrasle! Hahahahhahahahahahahhahahahaha hahahahahah hahahahhahahahhahahahhah 
ahahhahhahahahhahahhahahahahhahahahahahahahahahahahahahhaahh Dobar! Dobar!

3. Zašto te ona mora podsjećati svakih šest mjeseci da je ladica od komode zaglavljena, svaki muškarac 
treba prostora i vremena da odluči o tome kako pristupiti problemu. Pa, sjeti se pripadnice estrogena koji 
je tvoj odgovor kada te odabrani mužjak pita: „Šta želiš da jedeš?“

4. Ne jedem ja junk food! Ne jedem ja pomfrit! Ne jedem ja masnu hranu! Odjekuje još od doba kada su 
pripadnice estrogenskog plemena odlučile uzeti hrskavu koricu sa batka dinosauruskog porijekla, iako su 
prethodno rekle da ne jedu T-rexov batak jer je previše mastan i ide direktno u butine. 
Pripadnik plemena testosterona i dalje plaća tu cijenu, kad  god naruči hranu!

5. Eto! Neka ona izgleda dobro! Jer stvarno misliš da ona izgleda dobro! Nju eksploatišu! Na nju se gleda 
kao objekat! I ti to podržavaš, ne mogu da vjerujem!  A samo smo gledali emisiju o modi, i stanovitu 
Kendall Jenner koja zaradi  22 miliona dolara godišnje. Kakva eksplotacija! I dalje me to budi u noćima i 
ne da mira mome novčaniku iz kojeg viri zadnji cener! Izdrži Kendall Jenner! 

Ako si došao do kraja ovog teksta, hvala ti! Ako se do kraja ovoga teksta infiltrirala pripadnica estrogenskog 
plemena, oprošteno joj je! Jer zna istinu o upornosti testosteronskog plemena i njihovoj upornosti da 
prešute i izdrže i nastave dalje da se kotrljaju u ovom prostoru međuigara koje od milja nazivamo život!

S ljubavlju Edin Suljetović aka Radijski guru 

Facebook:Edin Suljetović

PET RAZLOGA ZAŠTO SU 
MUŠKARCI UPORNIJI!
ULTIMATIVNA LISTA ZA KRIVE 
MUŠKARCE: TARZANIJA TRIBUTE
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Ovih dana sjedimo u kafiću prijateljica, prijatelj i ja a moja prijateljica mi sve 
vrijeme diskretno signalizira da na mušku kuknjavu u našem prisustvu ne kažem šta 
stvarno mislim. Priča ide ovako: Sjedimo u kafiću a naš prijatelj prehlađen. Kuka na sva 
zvona. U zadnjih 5 pet minuta, rekla bih da se tri puta porodio. Ja jedva izdržavam, hoće riječi iz usta a para iz ušiju. 
On nastavlja da priča kako mu je preteško ali je vrhunac svega kada izgovori: „Kada je meni ovako ko zna kako biste 
vi ovo podnijele. Ipak ste nježniji spol.“

Nježniji spol?! 
Dragi muškarci, ukoliko još uvijek mislite da smo nježniji spol vi se pod hitno morate probuditi iz tog sna. Mi 
smo istinske moderne AMAZONKE. Već godinama mijenjamo same svoje gume, vozimo autobuse, nosimo na 
ramenima filmske kamere, savršeno razumijemo fudbal pod uslovom da nas to zanima, krečimo, mijenjamo sijalice, 
popravljamo namještaj, kosimo travnjake, ložimo i savršeno smo sposobne raspuhati vatru za roštilj. Rekla bih da 
ste zapravo vi ti koji kasnite jer dok smo mi ovladale svim ovim poljima vi ste pravili šale o tome kako mi nešto ne 
znamo. 

Zato, sve AMAZONKE svijeta ujedinimo se i evo idealne prilike da pokažemo da su muškarci odavno osvojili ulogu 
nesnađenog spola. Postanite dio mog tima Amazonki u najvećem kvizu na radio Kameleonu pod nazivom „BITKA 
SPOLOVA“. Hajde da svakog dana pometemo podij svojim tačnim odgovorima iz svakodnevnog života za koje ovi 
naivci od muškaraca još uvijek smatraju kako nismo savladale. Kakva greška u koracima. 

Ja ću biti tu da vas bodrim i podsjetim suprotni tabor zašto su žene MEGA GIGA CARICE kojima mogu reći samo 
HVALA ŠTO POSTOJITE!

Vaša Amazonka

Družimo se i na Instagramu: amra_avd

Pravila igre:
- Takmičari tokom kviza imaju 3 minute da odgovore tačno na što više pitanja „bliskijih“ suprotnom spolu.
-  Pobjednik ili pobjednica sa najvećim brojem tačnih odgovora osvaja dnevnu nagradu i ulazi u finale za sedmičnog 
   pobjednika/ pobjednicu koji će sa sebi dragom osobom osvojiti vikend odmor na najljepšim lokacijama u BiH
- Svakog dana očekuju vas pobjedničke ali i utješne nagrade
- U igri učestvujete samo ako ste spremni za najbolju zezanciju u 2022. godini 

Bilo da ste SPARTANCI ili AMAZONKE mi čekamo vašu prijavu!

Pošaljite poruku sadržaja: 
• Ime i prezime
• Godina rođenja
• Tim SPARTANCI ili tim AMAZONKE
na naš Viber broj 062 222 442 i očekujte naš poziv.

Ova 2022. godinu zovemo pobjedničkom a ko će zasijati na tronu zavisi od vas.
Prijavite se!

IMATE LI I VI OSJEćAJ 
DA SU MUŠKARCI 
JEDNOSTAVNO ROĐENI 
U ZABLUDI?
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Agencija za zaštitu ljudi i imovine „Flek security“ 
d.o.o. osnovana je davne 2002 godine u Brčko 
distriktu, a osnovna djelatnost se ogleda u 
konzistentnom nadzoru sistema tehničke zaštite 
kao i slanja interventnih timova na lice mjesta 
štićenog objekta po prijemu signala sa sistema 
tehničke zaštite kao što su provalni, protivprepadni, 
vatrodojavni. 
Kako biste imali kompletnu zaštitu vaših objekata 
ili lica na postojeće sisteme tehničke zaštite koje 
su Vam projektovali naši inžinjeri, ugradili naši 
tehničari ili ste ih nabavili od drugih kompanija, 

mi Vam omogućavamo i 24 satno praćenje sa 
intervencijom putem naseg dojavnog operativnog 
centra i mobilne interventne ekipe.

Dojavno-operativni centar agencije za zaštitu 
ljudi i imovine „Flek security“ d.o.o. je vitalni 
segment u radu naše agencije i osposobljen je 
da primi istovremeno više od 30 različitih signala 
sa sistema tehničke zaštite, a nudi i mogućnost 
videoverifikacije signala kojima se stepen sigurnosti 
podiže na viši nivo. 
Napominjemo da osiguravajuća društva daju 
popust na godišnju premiju osiguranja i do 30% u 
slučaju kada je objekat zaštićen alarmnim sistemom 
i isti priključen na Centralni nadzorni sistem.

Flek d.o.o. je osiguran od odgovornosti kod 
osiguravajućeg društva za štete koje bi njegovi 
uposlenici u obavljanju poslova zaštite mogli 
počiniti ugovornoj strani (Korisniku) ili trećim 
licima.
Djelatnost agencije za zaštitu ljudi i imovine 
„Flek security“ d.o.o. podjeljena je u četiri  
osnovne skupine:
• Projektovanje, ugradnja i održavanje sistema 
   tehničke zaštite
• 24-satni nadzor – centralni monitoring
• Fizička zaštita objekata, lica i stvari 
• Usluge zaštite transporta novca i vrijednosnih 
    pošiljki
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Kameleon je mali ali smo zajedno VELIKI

Poznajete li LIČNOST koja VAM je ULJEPŠALA GODINU? 

ZNATE LI PRIČU O #totalnopozitivnim ljudima? 

Ko, šta i koliko su činili za naš Tuzlanski kanton u 2021. godini? 

Naš moto je nadahnuće ljudima koji su učinili da se bolje osjećamo ovdje i sada. Za razliku od crvenog 
tepiha kojim kroče popularne osobe iz svijeta politike, show-biznisa i estrade, našim tepihom će 

koračati osobe iz domena svakodnevnog života, osobe koje nam još uvijek nisu poznate ali zaslužuju 
biti, jer svojim radom i postignućima doprinose napretku cijelog tuzlanskog kantona. 

Biramo prave celebrity-e budućnosti. Zato smo oformili godišnju nagradu LIČNOST GODINE 
kojom ćemo odavati priznanja onima koji su pridonijeli našoj zajednici.

KATEGORIJE 
LIČNOST GODINE 2021: 

1. Filantropija/Aktivizam
2. Nove generacije/Novi lideri 
3. Ekologija/ Najbolja akcija/
    Društvena odgovornost
4. Biznis i industrija
5. Sport

6. Poduhvat godine
7. Nauka, tehnologija i 
    inovacije
8. Obrazovanje
9. Prijatelji BiH/Lobisti za BiH
10. Umjetnost i kultura
11. Muzika
12. Mir, pravda i 
      transparentnost

13. Najbolji trgovac/
       trgovkinja
14. Najbolji konobar/-ica
15. IT developer
16. Novi influenser/-ica
17. Najbolji u prosvjeti
18. životno djelo

Nominirajte svoje kandidate i kandidatkinje, pojedince, privrednike/-ice, naučnike/-ice, studente/-ice, 
amatere/-ke i profesionalce/-ke, timove, kompanije, institucije, ustanove, organizacije i 

udruženja za svaku od 15 kategorija i prijedloge sa obrazloženjem šaljite na  

www.licnostgodine.kameleon.ba

Svečana dodjela nagrade dobitnicima/-cama održat će se 1. marta 2022. u Tuzli.

JAVITE NAM, A MI ćEMO IH NAGRADITI!
Sa PRIJATELJIMA je sve BOLJE!

#totalnopozitivnalicnostgodine2021 #povezujemo ljude
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Kameleon – od analognog 
      do digitalnog

Multimedijalna platforma koja sa 
personalnim iskustvom svakog 
korisnika kreira sadržaj

LETE NAM LETE 
TRIDESETE

Biti konkurentan znači dati neočekivano 
i biti korak prije ostalih. Počinjemo 
stvaranje novog programa za slušaoce koji 
čine sami korisnici. Izazov 21. stoljeća na 
koji smo odgovorili!

Svako vrijeme nosi svoje pozitivne i 
negativne strane. Od strateške vizije do 
dnevnih news komentara, interaktivnim 
komercijalnim i kreativnim elementima 
brendiramo digitalni Radio Kameleon u 
ovoj 30. godini postojanja. 

Tehnologija nas može dovesti vama, 
svugdje i sada. Sutra je počelo danas, a mi 
smo ga spremno dočekali. 

Radio Kameleon je društveno odgovorna 
firma koja se fokusira prema ljudima i 
temama tuzlanske regije.

Neki ne čine ništa, neki malo, a neki 
sve da svijet bude bolje mjesto za život. 
Kameleon ima znanje i veliko pravo 
glasa zasluženo u svih svojih 30 godina 
postojanja 
Od ratnih prijateljstava sa svojim 
sugrađanima preko Guinnessovih rekorda, 
do današnjih međunarodno priznatih art 
aktivnosti i festivala regionalnog značaja. 
Ako kompanije ne čine ništa, rizikuju da 
budu nebitne na tržištu kao i ljudi koji ne 
čine ništa! 

B i t i 
d r u š t v e n o 
odgovoran je 
moćan kanal kompanija 
koje žele da budu ambasadori 
boljeg života, a mi smo to bili, jesmo i bit 
ćemo! 
Nebitno je da li se slažete sa našim 
stavovima ili muzikom, ali nas sigurno ne 
možete ignorisati. Kako bismo izazvali 
uzbuđenje i pažnju slušalaca  Kameleona 
ako ne dijelimo strasti ljudi ovih prostora 
kao što su ekologija, umjetnost, kultura, 
sport, muzika ili putovanja. 
Povezujemo ljude, nadahnjujemo 
razgovore, volimo strast, ljubav, ritam i 
smijeh! 

Naša nova 
platforma 21. stoljeća je 

osmišljena da zajedno kreiramo sadržaj, 
ali i da vam budemo prijatelj koji povezuje 
i distribuira sadržaje personalno, što je 
svjetski trend, biće dostupna uskoro!

Da li si i ti za ples sa nama? 

Kada kažeš osmijeh, misliš na Kameleon, 
a on je sve što volimo!  

#totalnopozitivan
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Lanac ugostiteljskih objekata MOZAIK na najbolji 
način spaja tradiciju ovih prostora sa potrebama 
svojih korisnika. „Samo jedi, nemoj kuhat“ deviza 
je koje se držimo od samog otvaranja našeg prvog 
objekta 2015 godine. U međuvremenu od jednog 
objekta „narasli“ smo do četiri (sa tendencijom 
daljeg širenja), koji su fizički locirani u strogom 
centru Tuzle.

Mozaik 1 ( Centar, pješačka zona ), Mozaik 2 ( kod 
Čaršijske česme ), Mozaik 3 ( u Mercator TC ) i 
Mozak 4 u centru grada ulica Trgovačka 2-4.

Kako adekvatno hranom, odgovoriti na ubrzani 
tempo života bila je ideja vodilja prilikom 
predstavljanja ponude našim konzumentima. 
Unikatne delikatesne pizze spremane po vlastitoj 
recepturi brzo su pronašle put do srca naših 
sugrađana, ali i svih onih koji posjećuju Tuzlu. Pored 
pizza, sendviča, burgera ... u ponudi Mozaika 4 
(koji je objekat restoranskog tipa) imamo i ponudu 
„jela na kašiku“ te 16 različitih vrsta piletine za 
svačiji ukus. Posebno što izdvajamo je ponuda 
slastica, te naše fenomenalne MOZAIK torte, koje 
jednostavno morate probati.

Mozaik 4 ima i posebno (fizički) razdvojene sale za 
pušače (posebno klimatizovana) i ne pušače, tako 
da svi mogu uživati u ponudi koju im nudimo.

Ipak ako vam se ne izlazi iz kuće ili nemate vremena 
da napustite radno mjesto, naša kućna dostava 
svaki dan od 8 pa do 22h vam stoji na raspolaganju, 
a dostavljamo naš cjelokupan meni.

Radujemo se vašem dolasku

Vaš MOZAIK team
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Dragi Klinci i Klinceze,

Ukoliko imate između 3 ili 13 
godinica onda je ovo NAJBOLJA 
NOVOGODIŠNJA VIJEST ZA 
VAS.

Naš KaMeLeOnSkI rođendan 
želimo proslaviti uz vašu 
kreativnost ali i brigu za našu 
životnu sredinu, a mi ćemo to 
nagraditi sa genijalnim poklonima.

Zagrijte prstiće i izradite crtež 
na temu  „SRETNA NOVA EKO 
GODINICA“.
 
Pustite mašti na volju i dočarajte 
nam kako slavite Novu 2022. 
godinu pazeći na svoju okolinu. 
Pokažite nam kako možemo spasiti 
planetu iz svoje perspektive! 

Kada završite svoje malo remek 
djelo zamolite roditelje da za vas 
fotkaju crtež po ovim pravilima:
- Fotkajte crtež iz ptičije 

  perspektive
- Probajte izbjeći vlastitu sjenu 
   na papiru
- Fotografije načinite bez 
   korištenja zoom-a

Osim crteža, možete napisati i 
priču ili pjesmu, meme, grafički 
uradak ili orginalnu muziku. 

Nakon što ispunite sve stavke 
ovog zadatka zamolite roditelje da 
fotke vašeg crteža pošalju na Viber 
broj radio Kameleona: 

062 222 442 uz vaše ime i 
prezime i rečenicu 
„Potvrđujem da možete 
objaviti crtež mog djeteta 
uz njegovo/ njeno ime i 
prezime.“

Potvrda roditelja nam je važna jer 
svi crteži postaju dio VIRTUALNE 
SLIKOVNICE.

Za najbolje i najkreativnije 
radove pripremili smo i 
brojne nagrade!

CHALLENGE

31





Na kraju ove 2021. godine želimo vam pokazati 
kako zaista izgleda svijetla strana budućnosti Bosne 
i Hercegovine. 

BH FUTURES FOUNDATION ove godine slavi 6 
godina svog postojanja i drži zdravicu u čast 1000 
i 1000 mladih ljudi koji su prošli kroz nju radeći 
i stvarajući naše bolje sutra. Njihova misija je 
osnaživanje mladih kroz obrazovanje, tehnologiju i 
liderstvo dok oblikuju naredne generacije kreatora 
promjena. 

Samo zamislite kako na jednom mjestu imate mlade 
koji kažu:

 • Mi smo poduzetni.
 • Težimo izvrsnosti.
 • Djelujemo s integritetom.
 • Cijenimo i prihvaćamo raznolikost.
 • Služimo zajednici.
 • Surađujemo s onima koji dijele našu viziju.

Pitali smo Majdu Babović, izvršnu direktorica 
ogranka fondacije u Tuzli na šta su najviše ponosni 
u 2021. godini kada je riječ o fondaciji?

„Uspjeli smo da zadržimo interes za kvalitet naših 
aktivnosti  i da povećamo broj individualnih 
mjesečnih donatora. 

Ono čime krunišemo cijelu godinu jeste svakako 

velika konferencija pod nazivom „Futures Leaders 
Summit“ koju smo održali u Tuzli. Ona se održala 
između 15. i 17. decembra i to se temeljilo na naša 
tri stuba na kojima kao fondacija počivamo a to 
je pristup obrazovanju, pristup tehnologijama i 
liderstvu te smo tu imali priliku slušati više od 20 
uspješnih govornika iz cijelog svijeta  ali koji su 
porijeklom iz Bosne i Hercegovine. 

Na ovaj način oni su prenijeli znanje našim 
studentima sa ciljem da izrastu u budućnosti 
u profesionalce koji su spremni da se suoče sa 
izazovima modernog poslovanja.“

Bilo da ste mladi student/ica tehnologijskih 
nauka i želite napredovati u svojoj karijeri već 
sada ili ste mladi stračnjak/inja koji žele podijeliti 
vaše znanje i iskustvo sa drugim mladim ljudima,  
BH FUTURES FOUNDATION JE VAŠ DOM. 

Iz fondacije poručuju: „Do 2030. godine ćemo 
narasti u zajednicu od 10.000 kreatora promjena 
koji teže unapređenju kvalitete života u Bosni i 
Hercegovini.“

Posjetite njihovu web stranicu – 

bhfuturesfoundation.org 
i saznajte sve o njihovim programima stipendiranja i 
umrežavanja mladih ljudi koji znaju kako da povedu 
našu zemlju naprijed.

OVO SU LIDERI I LIDERICE BUDUćNOSTI
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45. GODINA EKONOMSKOG 
FAKULTETA UNIVERZITETA U TUZLI
Ove godine je održana Svečana akademija 
povodom 45. godišnjice Ekonomskog fakulteta 
Univerziteta u Tuzli. 

Svečana akademija se održala 2.12.2021. godine i  
tom prilikom prisutni su se prisjetili razvojnog puta 
Fakulteta te se ukazalo na njegove potencijale 
i ulogu koju ima i može da ima u savremenom 
društvu. 

“Izuzetno smo ponosni na postignute rezultate 
u ovom 45-ogodišnjem radu. Nauci, privredi, 
ekonomiji, državnoj upravi i drugim institucijama 
dali smo vrsne stručnjake, istaknute naučnike , 
profesore i diplomate. 
Diplomanti, magistranti i doktoranti Ekonomskog 
fakulteta Univerziteta u Tuzli, danas se nalaze na 
veoma važnim profesionalnim mjestima i stečeno 
znanje direktno šire u razvoj našeg društva. Kao 
dio akademske zajednice svjesni smo i naših 
nedostataka, propusta i ograničenja  ali smo 
pokazali i pokazujemo da imamo dovoljno snage, 
znanja, umjeća i dostojanstva. 

Vođeni idejama i dostignućima naših nastavnika 

koji su gradili ovu instituciju prije, mi nastavljamo 
tim putem promovišući bitne akademske 
vrijednosti pisući historiju našeg fakulteta,” rekla 
je dekanesa  Ekonomskog fakulteta, Meldine 
Kokorović-Jukan.
Ekonomski fakulte njeguje tradiciju koja je duža 
od 45 godina njegovog postojanja, iako je osnovan 
1976. godine, začeci formalnog ekonomskog 
obrazovanja u regiji sjeveroistočne Bosne sežu 
od perijoda krajem 19. stoljeća. Tada je u Brčkom 
osnovana Trgovačka škola kao jedna od prvih 
takvih  škola u Bosni i Hercegovini. Početkom 
20. stoljeća, prerasta u Tgovačku akademiju, a 
potom 1961. godine osnovana je Viša Ekonosmka 
komercijalna škola što je temelj  nastanka 
fakulteta. 

Oslanjajući se na 45-godišnju tradiciju rada 
Fakulteta u Brčkom i Tuzli, na dostignuti razvoj 
kadrovske osnove i dostignuća u naučno-
nastavnom i istraživačkom radu, Ekonomski 
fakultet Univerziteta u Tuzli je  dostigao nivo koji 
ga zajedno sa još nekoliko ekonomskih fakulteta 
svrstava u sami vrh mreže ekonomskih fakulteta u 
Bosni i Hercegovini.
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Dental Centar Alma je stomatološka ordinacija 
sa zubotehničkim laboratorijem koji predstavlja 
nastavak uspješne porodične prakse započete 
u Holandiji. Od 2017. godine je na raspolaganju 
pacijentima i u Tuzli.

Kada govorimo o zdravlju zuba, često ističemo 
njihov uticaj na zdravlje cijelog stomatognatog 
sistema, zdravlje probavnog sistema i tijela uopšte. 
Sve je u našem tijelu povezano, pa isto tako i 
zdravlje naših zuba, lijep osmijeh i naše psihičko i 
fizičko zdravlje. Zdrav i lijep osmijeh vraća osjećaj 
samopouzdanja. 

Strah je teško savladati, ali mnoge ordinacije kao 
i naša posvećuju posebnu pažnju pacijentima koji 
imaju izražen strah od dentalnih zahvata. Trudimo 
se svaku komunikaciju na prvom pregledu učiniti 
što opuštenijom, svaki zahvat prilagoditi stanju 
pacijenta tako da on polako može prevladati svoju 
fobiju. 

Svi smo posvećeni zadatku da pacijent postepeno 
stekne povjerenje u naš tim, da se opusti i osjeća 
sigurnim što mu omogućava da nadvlada vlastiti 
strah. Pacijentu se prezentira što je najbolje za 
njega i koje su mu mogućnosti. Važno je ne odustati 
i misliti; za moje zube i tako nema spasa. 

Ima, uvijek postoji način da se pacijentu vrati zdrav 
osmijeh.

Najsavremenije tehnologije

 mašinska endodoncija, upotreba lasera, CAD/CAM 
tehnologija, digitalno navođena implantologija, 
DSD-Digital Smile Design

Individualni pristup

svakom pacjentu, detaljan plan terapije, pri čemu 
se poštuju kako želje pacjenta tako i mogućnosti 
koje pruža savremena stomatologija.

Maršala Tita do br.34, Zgrada Toranj, 1.sprat
75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina
Tel.  035 275 232  
 062 066 130

fb:  dentalcentaralma
email:  info@dentalcentaralma.com
web: dentalcentaralma.com

Radno vrijeme
pon, uto i pet:  09:00 – 17:00
sri i čet:  12:00 – 20:00
sub i ned:  Zatvoreno
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RESTORAN 
ZLATNIK

U srcu tuzlanske prirode nalazi se restoran 
Zlatnik kojeg krasi prelijepi ambijent.

Gosti mogu svakodnevno uživati u širokom 
izboru tradicionalnih bosanskih jela, kao i 
jelima koji pripadaju gastronomskoj ponudi 
brojnih internacionalnih kuhinja.

Kulinarska raznovrsnost pružit će vam 
vrhunski užitak u svakom zalogaju. 
Pored bogate ponude jela tu je i bogata vinska karta koja sadrži probrana vina 
iz domaćih i internacionalnih vinoteka. 

Bez obzira da li želite provesti ugodno vrijeme sa vama dragim osobama, 
organizovati, vjenčanje, poslovne sastanke ili maturu, restoran Zlatnik je 
odličan izbor. 

Zadovoljstvo svakog 
gosta temelj je naše 
poslovne filozofije

HOTEL PARK 
SREBRENIK

Hotel sa 4 zvjezdice učinit će vaš boravak 
ispunjenim i čarobnim. 

Naša lokacija i ambijent učinit će vaš  boravak 
kvalitetnim i ispunjenim, a naše najveće priznanje je 
dolazak redovnih gostiju koji se uporno vraćaju zbog 
osmijeha, kvalitetne hrane i ugodne atmosfere. 

Gostima su na raspolaganju sobe luksuznog uređenja. 
U sklopu svoje ponude, Hotel Park Srebrenik ima i 
potpuno opremljen restoran, čiji će dizajn gostima 
pružiti mir i ugodnu atmosferu. 

Ovaj hotel svojim gostima pruža mogućnost boravka 
u jednoj od pet vrsta soba: economic, suit red soba, 
delux soba, suit i superior business soba.

Bez obzira koju od ovih soba da odaberete zasigurno 
nećete pogriješiti.

Posjetite hotel Park Srebrenik i učinite svoj boravak 
prijatnim i relaksirajućim.

Prepoznatljiv kvalitet 
za sve gurmane
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Patriotske lige 24, 75000 Tuzla 
Narudžbe na tel. 035 250 800 i 035 250 801

Gradska ćevabdžinica “LIMENKA”

IZ GASTRO PONUDE IZDVAJAMO

Raj za sve koji su se zaželjeli 
prirode i ukusne hrane

UR RIBNJAK „PRILUK“

Svako mjesto se odlikuje po nekoj karakteristici po 
kojem je prepoznatljivo. UR Ribnjak Priluk zasigurno 
je jedno od najprepoznatljivijih mjesta kada je u 
pitanju općina Živinice.

Smješten u mjesnoj zajednici Priluk, 
ribnjak je idealna lokacija za sve one 
kojima su potrebni odmor od gradske 
buke i uživanje u hrani koja je svojim 
kvalitetom poznata ne samo na 
prostoru Tuzlanskog kantona, 
nego i cijele Bosne i Hercegovine, 
što svjedoče i mnogi gosti koji 
su dolazili iz svih krajeva i koji za 
ribnjak „Priluk” imaju samo riječi 
hvale.

Adresa:  Klopići bb, Priluk
Telefon:  062 110 753
FB: UR Ribnjak Priluk
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Top 
5 filmova
i 5 serija

NOVO NOVO

IMDB: 8.2 IMDB: 7.5

IMDB: 9.1 IMDB: 8.5

IMDB: 8 IMDB: 8.8

IMDB: 8.0

IMDB: 8.5

Filmovi i serije su već odavno 
postali sastavni dio našeg 

društva. Nemoguće je zamislit 
današnje društvo bez filmske 

industrije. 

Napretkom tehnologije
sve više ljudi mijenja 

pozorište kinima. 
Film utječe na ljude i pozitivno i 
negativno, ali svakako ima važan 

uticaj u društvu.
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U slučaju da se nađete u Tuzli, osim tradicionalno 
dobre hrane, lijepe arhitekture, nešto što 
jednostavno morate vidjeti i jedinstveno je u Bosni 
i Hercegovini, a možda i šire je svakako Kuća sporta. 
Ova jedinstvena kuća uspjela je u tome da mapira 
i oživi kroz historiju neke  od najstarijih  sportskih 
klubova, a koje imaju zajedničko ime Sloboda iz 
Tuzle. 
Bilo da je to fudbal, korašarka, plivanje, odbojka i 
mnogi drugi sportovi za Tuzlu su predstavljali ne 
samo sport nego način života i građenje identiteta 
u Tuzli. 
Adresa: Jevrejska br.2
Kontaktirajte nas: 035 271 281 
                              info@kucasporta.ba
FB: kucasportasloboda
Web: kucasporta.ba 

KUćA SPORTA
BUDNI ČUVAR SPORTSKIH 
USPOMENA U TUZLI
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Osjeti energiju i 
moć prirode !

Nacionalni park Una
Bosanska 17d
77 000 Bihać

Kontakt: +387637221528
E-mail: jp.np.una@gmail.com 


